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Remissvar 
 
 
Förslag till beslut 

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat. 
 

Sammanfattning 
Fastighetskontoret har tagit del av Kommunstyrelsens ärende 
Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering. 
Ärendet presenterar EU:s förslag till styrning inom området samt 
formulerar stadens ståndpunkter för påverkan inom detsamma. Det 
kartlägger nyckelaktörer med vilka Stockholms stad bör samverka i 
denna fråga och ärendet kommer att nyttjas som ett levande 
arbetsdokument framåt. 
 
Kontoret ställer sig positivt till ärendet i sin helhet och anser att den 
påverkansplan som har tagits fram har ett brett och genomarbetat 
perspektiv. Den lyfter centrala aspekter och utmaningar inom 
området. Detta gäller framförallt det behov av samverkan och 
resurser som är en förutsättning för digital omställning i den 
omfattning som EU:s underlag beskriver, samt behovet av att 
lagstiftning som påverkar området inte är motstridig.  

Bakgrund 
Området IT och digitalisering blir alltmer en integrerad del av 
stadens verksamheter och ses ofta som en möjliggörare för 
förändring och effektivisering. Idag finns ett flertal dokument som 
är styrande inom IT-området. Dessa ses nu över och planeras att 
ersättas. Detta med anledning av kommunfullmäktiges beslut i 
budget 2020 som innebär att kommunstyrelsen ska ta fram ett 
program för kvalitetsutveckling som inkluderar innovation samt IT 
och digitalisering. Det nya programmet för kvalitetsutveckling 
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kommer även att kompletteras med styrdokument som exempelvis 
Riktlinjer för informationssäkerhet, Handlingsplan för Artificiell 
Intelligens (AI) samt Machine Learning (ML) och automatisering. 
 
I europeiska kommissionens arbetsprogram 2020 aviseras flertalet 
nya lagförslag, revideringar och strategier inom området digitalise-
ring. Detta är en början på en långsiktig process.  
 
Stadens långsiktiga påverkansarbete inom området skulle kunna 
underlättas av ett tydligt ramverk som fastställer Stockholms 
hållning i frågan och som innehåller en överblick över nyckel-
aktörer. Stockholms stad bör föra dialog med dessa nyckelaktörer 
för ett framgångsrikt och långsiktigt arbete med den digitala 
omställningen 

Ärendets beredning 
Den 19 februari 2020 lanserades Europeiska kommissionens 
digitaliseringsstrategi. Stadsledningskontoret tillsatte en arbetsgrupp 
bestående av avdelningen för IT och digitalisering, avdelningen för 
kvalitet och stadsutveckling/enheten för statistik och analys, samt 
innovationskansliet med internationella enheten som samordnande 
funktion. Syftet var bland annat att arbeta fram en påverkansplan 
för Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering.  
 
Ärendet har beretts av arbetsgruppen i samarbete med juridiska 
avdelningen, stadsarkivet, miljöförvaltningen, stadsbyggnads-
kontoret, trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, STOKAB och 
Stockholm Business Region. 

Synpunkter och förslag 
Kontoret ser att den påverkansplan som har tagits fram, har ett brett 
och genomarbetat perspektiv. Planen lyfter centrala aspekter och 
utmaningar inom området. Detta gäller framförallt det behov av 
samverkan mellan aktörer och det behov av resurser som är en 
förutsättning för digital omställning i den omfattning som EU:s 
underlag beskriver, samt behovet av att lagstiftning som påverkar 
området inte är motstridig.  
 
Kontoret har i sina digitala utvecklingsprojekt under de senaste åren 
fått egna erfarenheter inom området som samtliga speglas i före-
liggande förslag till påverkansplan.  
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Kontoret ställer sig positiv till förslaget i sin helhet.  

Slut 
 

Bilagor 
1. Påverkansplan: Stockholms stads EU-policyarbete inom 

området digitalisering 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum

Anders Kindberg, Fastighetsdirektör 2020-11-10

David Lundqvist, Avdelningschef 2020-11-10


		2020-11-10T21:24:51+0100
	Stockholms kommun f9f9132b5d0dc1b943e1643bd977aebab4a9f447




